Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  16  »      апреля      2025 г.                                                                                       № 602/НПА

г. Советский

Об утверждении цен на платные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением

«Алябьевская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, решением Думы Советского района от 31.10.2007 № 172 «О порядке

установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Советского

района», постановлением администрации Советского района от 25.02.2020 № 314/НПА

«О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Советского района для

граждан и юридических лиц»:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением «Алябьевская средняя общеобразовательная школа»

(приложение).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Советского района от 13.02.2013 № 264/НПА

«Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Алябьевская средняя общеобразовательная школа»;

2) постановление администрации Советского района от 05.03.2013 № 479/НПА

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Советского района

от 13.02.2013 № 264/НПА»;

3) постановление администрации Советского района от 20.04.2016 № 634/НПА

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Советского района

от 13.02.2013 № 264/НПА»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1

4) постановление администрации Советского района от 29.08.2022 № 2726/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 13.02.2013

№ 264/НПА».

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по финансам, начальника Финансово-экономического управления

администрации Советского района.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 16.04.2025 № 602/НПА

Цены на платные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Алябьевская средняя общеобразовательная школа»

Таблица 1

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Количеств

о занятий в

месяц

Продолжи-

тельность

1 занятия

Цена,

без НДС

(руб.)

1. Изучение специальных

дисциплин сверх часов и

сверх программ по

дисциплинам,

предусмотренным

учебным планом

(Английский язык)

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 12 и более

человек

4 1 час 200,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 10-11 человек

210,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 8-9 человек

230,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 6-7 человек

265,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 4-5 человек

330,00

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 2-3 человек

505,00

2. Изучение специальных

дисциплин сверх часов и

сверх программ по

дисциплинам,

предусмотренным

учебным планом

(Математика, русский

язык, чтение

1-4 класс)

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 12 и более

человек

4 1 час 200,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 10-11 человек

210,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 8-9 человек

225,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 6-7 человек

255,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 4-5 человек

310,00

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 2-3 человек

445,00

3. Изучение специальных

дисциплин сверх часов и

сверх программ по

дисциплинам,

предусмотренным

учебным планом

(Математика

5-11 класс)

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 12 и более

человек

4 1 час 170,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 10-11 человек

175,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 8-9 человек

190,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 6-7 человек

210,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 4-5 человек

250,00

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 2-3 человек

355,00

4.

Изучение специальных

дисциплин сверх часов и

сверх программ по

дисциплинам,

предусмотренным

учебным планом

(Русский язык 5-11 класс)

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 12 и более

человек

4 1 час 190,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 10-11 человек

205,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 8-9 человек

225,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 6-7 человек

260,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 4-5 человек

320,00

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 2-3 человек

480,00

5. Подготовка к школе

детей дошкольного

возраста

1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 10 человек

8 1 час 118,75

6. Организация

деятельности

физкультурно-

оздоровительных групп

(Фитнес)

1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 15 и более

человек

8 1 час 110,00

1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 13-14 человек

120,00

1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 11-12 человек

125,00

1 занятие, 1 занимающийся

в группе из 10 человек

135,00

7. Репетиторство

(Английский язык)

Индивидуальное занятие 4 1 час 1065,00

8. Репетиторство

(Математика, русский

язык, чтение 1-4 класс)

Индивидуальное занятие 4 1 час 865,00

9. Репетиторство

(Математика 5-11 класс)

Индивидуальное занятие 4 1 час 675,00

10. Репетиторство

(Русский язык 5-11 класс)

Индивидуальное занятие 4 1 час 1000,00

11. Репетиторство

(Подготовка к

Государственной

итоговой аттестации)

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 12 и более

человек

4 1 час 170,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 10-11 человек

180,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 8-9 человек

190,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 6-7 человек

215,00

1 занятие, 1 обучающийся

в группе из 4-5 человек

250,00

1 занятие, 1 обучающийся в

группе из 2-3 человек

360,00

Индивидуальное занятие 675,00